6. Item, Malach. 1, 6: *Si ego Pater, ubi est honor meus? Et si ego Dominus, ubi est timor meus?* Ergo vult quod alia reverentia exhibenda sit ei in quantum Pater et in quantum Dominus.

**Ad oppositum:** *a.* Rationalis creatura dependet a Deo quantum ad esse, quia exit ab ipso, et quantum ad perfectionem esse et quantum ad conservationem esse, et ratione istorum debet Creatori suo honorem, qui dicitur latria. Si ergo secundum omnes istas condiciones Deo debetur latria, ergo Deo, in quantum est Dominus, debetur latria, quia Deus dicitur Dominus in quantum ad regimen eius dependet creatura et conservatur et regitur per ipsum; ergo eadem adoratio debetur ei in quantum Deus et in quantum Dominus, et non differens.

*b.* Item, latria dicit debitum immensi honoris, quia dicit debitum honoris ratione summae maiestatis; dulia dicit debitum honoris mensurati, quia ratione alicuius mensurati et finiti; unde nulli sancto debetur summus honor, Deo autem secundum omnem modum debetur immensus honor; ergo semper ei debetur latria, et ita semper unus honor sive una differentia honoris.

*c.* Item, dulia et latria dicunt differentiam gradus; sed dulia dicit inferiorem gradum, latria superiorem; Deo autem non debetur aliquis gradus inferior honoris, immo supremus, quia non est dicere quod in eo sit diminutio honoris ratione alicuius; ergo semper, in quantum Deus et Dominus et Creator et huiusmodi, debetur ei una differentia honoris, quae est latria.

*d.* Item, Augustinus, in libro *De vera religione*, dicit quod vera religione colitur Deus ut principium universitatis et Dominus. Et 'vera religione' dicitur per oppositum ad idololatriam. Ergo, cum latria sit ille honor qui opponitur idololatriae, ergo latria

4. Gott verhält sich zu den Geschöpfen wie Gott und wie Herr, und diese Gesichtspunkte sind mit dem Verstand zu unterscheiden, denn er schafft, insofern er Gott ist, und lenkt, insofern er Herr ist. Wenn also die Ehre auf das Verständnis folgt, wird ihm jeweils eine andere Anerkennung erwiesen, insofern er Gott und insofern er Herr ist.

5. Gott verhält sich zur Schöpfung wie der Schöpfer und die Ursache, und in Bezug darauf ist eine Ungleichheit in der Natur von ihm zur Schöpfung zu sehen; er verhält sich auch wie ein Herr, und so gibt es eine Ungleichheit im Rang, weil es die eines Herrn zu seinem Diener ist. Wenn also der Gesichtspunkt der Ungleichheit der Natur und der des Rangs unterschiedlich sind, man dies begreift und auf das Begreifen die Ehre folgt, dann wird ihm eine andere Ehre geschuldet, insofern er Schöpfer oder Ursache ist und insofern er Herr ist; also wie vorher.